yüzyıldaki gelişimini kavrama, ge
rekse Ebül'ula'nın bu dönemle ilgili tes
bitleri açısından büyük önem taşıma k
tadır. 3. Huzur Dersleri. Sultan lll. Mus
tafa döneminde 1172'de (1759). seçkin
ilim adamlarının iştirakiyle , ramazan ay
larında padişahın huzurunda yapılmak
üzere "huzur dersleri " adıyla başlatılan
ve 1341 ( 1923) yılına kadar devam eden
ilim meclislerini, bu meclisiere katılan

kişileri tanıtmak maksadıyla kaleme alın
mıştır. Müellif eserinin I. cildini yayımla
mış (İ stanbu l I 95 ı), ll ve lll. ciltlerin müs
veddelerini hazırlamakla birlikte neşir

imkanı bulamadan vefat etmiştir.

EBÜRRizA TEKKESİ

Bedeviyye tarikatının

istanbul'daki asu.:ınesi.
_j

Kasımpaşa'da Hacı Ahmed Efendi ma
hallesi Ebürrıza Dergahı sokağında olup
istanbul'da bulunan Bedevi tekkelerinin
en eskisidir. Bedeviyye tarikatının bu

şehirdeki ilk mümessili sayılan Ebürrıza
Şeyh Seyyid Mehmed Efendi (ö 1152/
1739-40) tarafından muhtemelen XVIII.
yüzyılın ilk çeyreği içinde kurulmuştur.
Kaynaklarda Bedeviler Asitanesi veya
Pişva-y,ı Tarikat-ı Aliyye-i Bedeviyye şek
linde zikredilmekte, cümle kapısı üze
rindeki. yeniden yapılışı sırasında türbe
nin duvarına nakledilmiş olan kitabede
de Asitane-i Hazret-i Bedevi, Hankah-ı
Ebürrıza adıyla tanıtılmaktadır.

Tekkenin ilk yapıldığı yıllardaki mi
mari özellikleri ve zaman içinde geçir
diği değişiklikler bilinmemektedir. Yine
türbe duvarında bulunan bir kitabeden,
1264 ( 1847 -48) yılında Sa h af Emin Efen
di tarafından yeniden yaptınldığı anla
şılan tekke, 1925 'te kapatıldıktan sonra
1926-1930 yılları arasında yıkılarak or
tadan kaldırılmış, günümüze ancak ta
mamen yenilenmiş olan türbe ile duva
rına yerleştirilen üç kitabe ve haziredeki
bazı mezar taşları intikal edebilmiştir.

Iii M. BAHA TANMAN

EBÜSSUÜD EFENDi
(ö 982/1574)

Osmanlı şeyhülislamı,
hukukçu ve müfessir.

_j

"Müftilenam, şeyhülislam, sultanü' l
müfessirfn. hatimetü'l-müfessirfn, mu
allim-i sani, allame-i kül, Hoca Çelebi,
EbO Hanife-i Sani" unvanlarıyla anılır.

buraya gitmek
te tereddüt göstermesi üzerine de ine
göl ishak Paşa Medresesi'ne tayin edil
di. 926'da (1520) buradaki görev süresi
sona erince ertesi yıl Davud Paşa Med
resesi'nde, bir yıl sonra da Mahmud Pa
şa Medresesi' nde görevlendirildi. 931
( 1525) yılında Vezir Mustafa Paşa' nın

Gebze'de inşa ettirdiği medreseye tayin
edildi. Bir yıl sonra Bursa Sultaniye pa
yesine layık görülen EbüssuOd Efendi
934 'te ( 1528) Medaris-i Semaniyye'den
Müftü Medresesi'ne müderris oldu. Beş
yıl bu vazifede kaldıktan sonra önce Bur
sa.